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Uttalelse fra Kystverket - Statnetts konseptvalgutredning for Lofoten og 
Vesterålen - Nordland fylke 
 

Kystverket viser til brev datert 27. juni 2025 hvor Energidepartementet sendte Statnetts 
konseptvalgutredning (KVU) for Lofoten og Vesterålen på høring. Formålet med 
utredningen er å identifisere løsninger som kan møte det økende kraftbehovet i regionen. 

Kystverkets rolle 
Kystverket er en nasjonal etat underlagt Nærings- og fiskeridepartementet med ansvar for 
kystforvaltning, sjøsikkerhet og beredskap mot akutt forurensning. 

Et velfungerende sjøtransportnettverk - bestående av farleder, havner og havneterminaler - 
er avgjørende for næringsutvikling langs kysten. Det er også viktig for at norske 
virksomheter skal kunne delta i større handels- og produksjonsnettverk, samt for 
persontransport. I tillegg har sjøveien en sentral sikkerhetspolitisk betydning og 
understøtter beredskap og forsvarsevne. 

Kystverket gir innspill til planer som kan påvirke sjøtransport og havneinfrastruktur, deltar i 
kommunenes planprosesser etter plan- og bygningsloven, og utøver myndighet etter 
havne- og farvannsloven. Veiledning og informasjon finnes på våre nettsider. 

Kystverkets vurderinger 
Kystverket har ansvar for å ivareta sjøtransportens interesser i KVU-prosessen. Den 
planlagte utbyggingen må sees i sammenheng med den nasjonale satsingen på å styrke 
overføringskapasiteten i strømnettet mellom landsdelene. Overgangen til 
nullutslippsløsninger i transportsektoren vil kreve både økt produksjon av fornybar energi 
og forbedret overføringskapasitet. En slik utbygging kan derfor på sikt bidra til reduserte 
klimagassutslipp fra sjøtransporten. 



 

 
 

Side 2 

Etter dialog med Statnett er det avklart at tiltakene innebærer utskifting av eksisterende 
sjøkabler, og at disse vil bli lagt i samme trasé som dagens kabler. På bakgrunn av dette 
har Kystverket ingen merknader til de anbefalte konseptene. 

Vi vil likevel understreke viktigheten av at alle sjøkabler registreres i offisielle sjøkart med 
høyest mulig nøyaktighet. Dersom kabeltraséer endres vesentlig fra dagens registreringer 
skal nødvendige korrigeringer meldes til Kartverket via efs@kartverket.no. 

Kystverket ber også om at det i god tid før en eventuell utskifting av sjøkabler tas kontakt 
for å avklare om tiltakene utløser søknadsplikt etter havne- og farvannsloven. Dersom det 
mangler fysiske skilt ved kablene, skal det søkes om utplassering av slike skilt til 
Kystverket. 

Oppsummering 
Etter dialog med Statnett er det avklart at tiltakene innebærer utskifting av eksisterende 
sjøkabler, og at disse vil bli lagt i samme trasé som tidligere. Kystverket har derfor ingen 
merknader til de anbefalte konseptene, men minner om viktigheten av korrekt 
kartregistrering og nødvendige avklaringer i forkant av gjennomføring. 

 
 
Med hilsen 
 
 
 
Sven Martin Tønnessen 

 
 
 
 
Håvard Haraldsen 

Direktør, Transport, havn og farlei seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Vedlegg: 

1 Uttalelse fra Kystverket - Statnetts konseptvalgutredning for Lofoten og Vesterålen - Nordland fylke 
 
  


